[image: image1.png]

Администрация

Песковатского сельского поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области, 403029 Волгоградская область, Городищенский район, х.Песковатка, ул. Центральная, д. 11, тел.:8(84468)4-11-17 E-mail:adm.peskovatki@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 16.06.2023 г.                                                                                № 42
«Об определении мест для выгула домашних животных на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»
      Рассмотрев протест заместителя прокурора Городищенского района Волгоградской области № 7-60-2023 от 07.06.2023, в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 N 396-ФЗ "О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Песковатского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать утратившим силу Постановления администрации Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 17.03.2019 № 20 «Об определении мест для выгула домашних животных на территории Песковатского сельского поселения», с изменениями от 05.11.2020 № 85;
2.Определить места для выгула домашних животных на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Песковатского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава   Песковатского
сельского поселения                                                А.А. Торшин
Приложение
к постановлению администрации
Песковатского сельского поселения

от 16.06.2023г. № 42
МЕСТА ДЛЯ ВЫГУЛА ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕСКОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. на земельных участках, находящихся в пользовании или собственности владельца животного;
2. на окраине хутора Песковатка Городищенского муниципального района Волгоградской области,

3. территория на окраине хутора по ул.Зотова,
4. территория на окраине хутора по ул.Заречная,
5. территория на окраине хутора по ул.Новостройка,
6. территория на окраине хутора по ул.Полянская
7. территория на окраине хутора за пер.Мелиораторов
Примечание. Требования не допускать выгул домашних животных вне разрешенных мест не распространяются на собак-проводников, сопровождающих инвалида по зрению (пункт 5 статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации").